
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 06/2021. 
1

 

 

 

Edital nº. 097/2021-PROGESP                                          Boa Vista - RR, de 21 de junho de 2021. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de isenção de taxa de inscrição do Concurso 

Público para Professor Efetivo, objeto do Edital nº 077/2021 de 02 de junho de 2021, conforme 

abaixo: 
 

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

ALY DAVID ARTURO YAMALL ORELLANA Membro de família de baixa renda. Isento 

ANABEL SANTOS LOURENÇO Membro de família de baixa renda. Isento 

ANDRÉ LUIZ DA COSTA MOREIRA Membro de família de baixa renda. Isento 

ANDREZA DUARTE MEMELLI MENDONCA Membro de família de baixa renda. N3 

ANTONIO CARLOS BRANDÃO SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

ANTONIO WELITON SIMAO DE MELO Membro de família de baixa renda. N4 

ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA Membro de família de baixa renda. N13 

AUSBERTA JESÚS CABEZAS GARCIA Membro de família de baixa renda. Isento 

CAIO DE SOUZA TEIXEIRA Membro de família de baixa renda. Isento 

CARINE DALLA VALLE Membro de família de baixa renda. Isento 

CARLOS DA SILVA FRANCA Membro de família de baixa renda. Isento 

CATARINA SILVA DE CARVALHO Membro de família de baixa renda. Isento 

CELIA DANIELE MOREIRA DE SOUZA Membro de família de baixa renda. Isento 

CELSO AUGUSTO TORRES DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda. Isento 

CICERO AUGUSTO SILVEIRA BRAGA Membro de família de baixa renda. Isento 

CRISTIANO DA SILVA PAIVA Membro de família de baixa renda. Isento 

CRISTIELE DOS SANTOS SOUZA Membro de família de baixa renda. Isento 

DANIEL BARBOSA ALCÂNTARA Membro de família de baixa renda. Isento 

DANIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

DANIEL RODRIGUES DA SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

DÉDALO NUNES DO VALLE Membro de família de baixa renda. Isento 

DEVORN DA SILVA LAMAZON Membro de família de baixa renda. Isento 

DIEGO LISBOA RIOS Membro de família de baixa renda. Isento 

ELAINE COTRIM COSTA Membro de família de baixa renda. Isento 

ERIKI ALEIXO DE MELO Membro de família de baixa renda. Isento 

ERMESON HENRIQUE SILVA DOS REIS Membro de família de baixa renda. Isento 

FABIO JUNIOR CLEMENTE GAMA Membro de família de baixa renda. Isento 

FÁTIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE Membro de família de baixa renda. Isento 

FELLIPE DOS SANTOS CAMPELO RÊGO Membro de família de baixa renda. Isento 

GABRIELA LAGES GONÇALVES Membro de família de baixa renda. Isento 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 06/2021. 
2

 

 

GILBERTO DE SOUZA Membro de família de baixa renda. Isento 

HAROLDO DIAS FLAUZINO NETO Membro de família de baixa renda. Isento 

HAYLA NUNES DA CONCEIÇÃO Membro de família de baixa renda. Isento 

HEEMERSON RIBEIRO DUARTE Membro de família de baixa renda. Isento 

HELBERT MICHEL PAMPOLHA DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda. Isento 

HUGO TEIXEIRA SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

JOÃO PEDRO WIZNIEWSKY AMARAL Membro de família de baixa renda. N3 

JOSÉ JONAS ALVES CORREIA Membro de família de baixa renda. N5 

JOSE MARIA MARQUES DE MELO FILHO Membro de família de baixa renda. Isento 

JOSIMAR CUSTODIO ROCHA Membro de família de baixa renda. Isento 

KAMILA TESSAROLO VELAME Membro de família de baixa renda. Isento 

LARISSA ARAUJO COUTINHO DE PAULA Membro de família de baixa renda. Isento 

LAUSSON JOSE MAGALHAES CARVALHO Membro de família de baixa renda. N5 

LETÍCIA DA SILVA CABRAL Membro de família de baixa renda. Isento 

LIDIANE PEREIRA DA SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

LUCILENE JULIA DA SILVA Membro de família de baixa renda. Isento 

MARIA LEIDIANA MENDES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda. Isento 

MATEUS FERREIRA SANTOS Membro de família de baixa renda. Isento 

MILTON SILVA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda. Isento 

NAIRA COSTA SOARES BARBOSA Membro de família de baixa renda. Isento 

NELLY BARBOSA DUARTE DOLLIS Membro de família de baixa renda. Isento 

OFELIA MUNHOIS PEREIRA Membro de família de baixa renda. N4 

OSEAS SILVA SANTOS Membro de família de baixa renda. Isento 

OZIEL RIBEIRO MARINHO Membro de família de baixa renda. N4 

PAUL CLÍVILAN SANTOS FIRMINO Membro de família de baixa renda. N3 

PAULA GRAZIELLE VIANA DOS REIS Membro de família de baixa renda. Isento 

PINGRÉWAOGA BÉMA ABDOUL HADI SAVADOGO Membro de família de baixa renda. Isento 

RAFAELA GONCALVES FREITAS Membro de família de baixa renda. Isento 

RAIANY SOUSA E SOUSA Membro de família de baixa renda. Isento 

RAQUEL ANNE LIMA DE ASSIS Membro de família de baixa renda. Isento 
RENATA TORRES MATTOS PASCHOALINO DE 

SOUZA Membro de família de baixa renda. Isento 

RITA MARIA DUTRA Membro de família de baixa renda. Isento 

ROSANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda. Isento 

ROSIVÂNIA DA SILVA ANDRADE Membro de família de baixa renda. Isento 

SAULO MEDRADO DOS SANTOS Membro de família de baixa renda. Isento 

SONEIDE MOURA DA COSTA Membro de família de baixa renda. Isento 

THAIZA CAROLINA RODRIGUES ONORIO Membro de família de baixa renda. N7 

THIAGO FERREIRA DIANA Membro de família de baixa renda. Isento 

VALDIVÂNIA ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda. Isento 

VANESSA FONTE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda. Isento 

VICTOR GABRIEL DE PAULA SAIDE Membro de família de baixa renda. Isento 

YANE HONORATO SANTOS Membro de família de baixa renda. Isento 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 06/2021. 
3

 

 
 

 

 

 

*Candidatos Indeferidos pelo NIS 

Explicação de cada indeferimento: 

a) N3- (NIS inválido); 

b) N4 (NIS não cadastrado); 

c) N5 (NIS excluído); 

d) N6 (NIS com renda fora do perfil); 

e) N7 (NIS não é da pessoa informada); 

f) N13 (Cadastro desatualizado); 

 

Casos especiais 
 

NOME SITUAÇAO DO INDEFERIMENTO 

ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA CPF INVÁLIDO 

AMANDA C. DA SILVA NOME ABREVIADO 

WANDERSON RAMONN PIMENTEL DANTAS NIS INCOMPLETO 

 

 

 

 

 

Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via www.concursos.ufrr.br 

em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Não serão aceitos recursos fora do 

prazo ou fora do formato PDF. Os candidatos deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de 

seu Cadastro no CadÚnico do governo federal. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-

mail: cesc@ufrr.br. 
 

 

Prazo: 22 a 23/06/2021. 

Resultado dos Recursos: 24/06/2021. 
 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 21/06/2021 17:02 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 158, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 21/06/2021 e o código de verificação: 9ec3b58e42 

 

 
 

http://www.concursos.ufrr.br/

